
 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

1/7  

Zápis 
 

Zápis 
průběhu 5. schůze rady městského obvodu 
konané dne 30.11.2022 
 
Místo konání: Zasedací místnost rady 

Předsedající: Bc. Richard Vereš 

Přítomno: 8 členů rady 
(viz prezenční listina)   

Omluveni: MUDr. Hana Heráková, Ing. Vlasta Fajtlová, Mgr. Bc. Jiří Stoch 

Neomluveni: - 

Zahájení: 11:00 

Přestávka: -  

Ukončení: 11:30 

Zapisovatel: Iva Šuláková 

 
V úvodu schůze rady upozornil pan starosta Bc. Richard Vereš přítomné členy rady na ustanovení 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění, a na ustanovení zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění, kterým se ukládá všem členům zastupitelstva, aby v případě, 
že mají osobní zájem na některém z projednávaných materiálů, na tuto skutečnost ihned nebo 
nejpozději před projednáváním daného materiálu upozornili.  
 
Návrh programu 
Návrh pana starosty Bc. Richarda Vereše schválit aktualizovaný program jednání.  
Hlasování o novém návrhu programu: hlasovalo 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel/lo hlasování. 

 
 
Materiál č. PRAV/RMOb/13.0078/22 
Projednání žádosti o uzavření dohody o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 Ing. Roman Goryczka, Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, 
MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0117/RMOb-Sle/2226/5 
 
Materiál č. FaR/RMOb/9.0060/22 
Pokyny k provedení řádné periodické inventarizace majetku a závazků městského obvodu 
Slezská Ostrava za rok 2022 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 Ing. Roman Goryczka, Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, 
MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0118/RMOb-Sle/2226/5 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

2/7  

Zápis 

Materiál č. ŠaK/RMOb/10.0142/22 
Souhlas se zapojením do projektu a přijetím peněžní podpory z rozpočtu statutárního města 
Ostravy ZŠ Bohumínská - „Bo nám to není jedno!!!" (listopad 2022) 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 Ing. Roman Goryczka, Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, 
MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0119/RMOb-Sle/2226/5 
 
Materiál č. INV/RMOb/12.0072/22 
Souhlas s podáním žádosti o poskytnutí dotace z Programu obnovy kulturních památek a 
památkově chráněných nemovitostí v Moravskoslezském kraji na rok 2023 pro projekt 
"Oprava fasády Slezskoostravské radnice" a udělení plné moci MSc. Karolíně Kopecké ve 
věci administrace tohoto projektu 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 Ing. Roman Goryczka, Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, 
MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0120/RMOb-Sle/2226/5 
 
Materiál č. HS/RMOb/15.0034/22 
Prodej movitého majetku - paletový vozík 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 Ing. Roman Goryczka, Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, 
MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0121/RMOb-Sle/2226/5 
 
Materiál č. SV/RMOb/7.0023/22 
Souhlas s provedením opravy - dodávka a montáž 3 ks kondenzačních plynových kotlů 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 Ing. Roman Goryczka, Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, 
MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0122/RMOb-Sle/2226/5 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0661/22 
Nájem části pozemku parc.č. 2006 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 Ing. Roman Goryczka, Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, 
MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0123/RMOb-Sle/2226/5 
 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

3/7  

Zápis 

Materiál č. MA/RMOb/4.0664/22 
Změna smlouvy o nájmu části pozemku parc.č. 5054/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
(smlouva č. PS/MA/0095/2022) + nájem části pozemku parc.č. 5054/1 v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 Ing. Roman Goryczka, Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, 
MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0124/RMOb-Sle/2226/5 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0677/22 
Projednání petice + podání/nepodání výpovědi nájmu bytu 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 Ing. Roman Goryczka, Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, 
MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0125/RMOb-Sle/2226/5 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0678/22 
Záměr nájmu části nemovité věci v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice - Charita Ostrava 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 Ing. Roman Goryczka, Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, 
MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0126/RMOb-Sle/2226/5 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0679/22 
Smlouva o nájmu bytu na dobu určitou 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 Ing. Roman Goryczka, Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, 
MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0127/RMOb-Sle/2226/5 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0680/22 
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí 
smlouvě o zřízení věcných břemen - služebností v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Na 
Vizině) 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 Ing. Roman Goryczka, Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, 
MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0128/RMOb-Sle/2226/5 
 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

4/7  

Zápis 

Materiál č. MA/RMOb/4.0681/22 
Nájem části nemovité věci na ulici Holvekova v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 Ing. Roman Goryczka, Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, 
MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0129/RMOb-Sle/2226/5 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0682/22 
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Muglinov a k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava - GasNet, s.r.o. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 Ing. Roman Goryczka, Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, 
MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0130/RMOb-Sle/2226/5 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0684/22 
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci projektu „Ostrava-Heřmanice 
133/23, NN" - k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 Ing. Roman Goryczka, Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, 
MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0131/RMOb-Sle/2226/5 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0685/22 
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava (ul. Jaklovecká) 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 Ing. Roman Goryczka, Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, 
MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0132/RMOb-Sle/2226/5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

5/7  

Zápis 

Materiál č. PRAV/RMOb/13.0080/22 
Záměr zadat veřejnou zakázku na dodávky pod názvem "Nákup spotřebního materiálu 
(originály tonerů a inkoustových kazet) do kopírovacích strojů, laserových a inkoustových 
tiskáren pro potřeby ÚMOb Slezská Ostrava" v rámci zavedeného dynamického nákupního 
systému pod názvem "Dynamický nákupní systém - Nákup výpočetní techniky, příslušenství a 
spotřebního materiálu" 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 Ing. Roman Goryczka, Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, 
MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0133/RMOb-Sle/2226/5 
 
Materiál č. KS/RMOb/14.0028/22 
Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od 
08.09.2022 do 23.11.2022 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 Ing. Roman Goryczka, Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, 
MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0134/RMOb-Sle/2226/5 
 
Materiál č. KS/RMOb/14.0029/22 
Zahraniční pracovní cesta starosty městského obvodu do Paříže (Politický výbor Rady 
evropských obcí a regionů) 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 Ing. Roman Goryczka, Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, 
MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0135/RMOb-Sle/2226/5 
 
Materiál č. VV/RMOb/8.0064/22 
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského obvodu 
Slezská Ostrava 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 Ing. Roman Goryczka, Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, 
MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0136/RMOb-Sle/2226/5 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

6/7  

Zápis 

Materiál č. FaR/RMOb/9.0061/22 
Rozpočtové opatření a oprava usn. č. 0060/RMOb-Sle/2226/4 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 Ing. Roman Goryczka, Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, 
MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0137/RMOb-Sle/2226/5 
 
Materiál č. FaR/RMOb/9.0062/22 
Úprava příspěvků a závazných ukazatelů příspěvkovým organizacím na rok 2022 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 Ing. Roman Goryczka, Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, 
MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0138/RMOb-Sle/2226/5 
 
Materiál č. ŠaK/RMOb/10.0143/22 
Souhlas s přijetím daru - EXPOL TRADE s.r.o., ZŠ Škrobálkova 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 Ing. Roman Goryczka, Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, 
MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0139/RMOb-Sle/2226/5 
 
Materiál č. ŠaK/RMOb/10.0144/22 
Souhlas se zapojením do projektu a přijetím peněžní podpory z rozpočtu statutárního města 
Ostravy ZŠ Chrustova - „Bo nám to není jedno!!!" (listopad 2022) 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 Ing. Roman Goryczka, Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, 
MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0140/RMOb-Sle/2226/5 
 
Materiál č. HS/RMOb/15.0036/22 
Prodej movitého majetku - výpočetní technika 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 Ing. Roman Goryczka, Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, 
MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0141/RMOb-Sle/2226/5 
 
 
 
 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

7/7  

Zápis 

Materiál č. HS/RMOb/15.0037/22 
Žádost o stanovisko ke svěření movitého majetku - 2 ks automobilů pro potřeby JSDH 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 Ing. Roman Goryczka, Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, 
MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0142/RMOb-Sle/2226/5 
 
Materiál č. SV/RMOb/7.0024/22 
Odchylný postup od Směrnice č. 7/2021, pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách 
městského obvodu Slezská Ostrava - Rekreační pobyt seniorů v Turecku - CK FISCHER, a. s. 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 Ing. Roman Goryczka, Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, 
MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0143/RMOb-Sle/2226/5 
 
Materiál č. KS/RMOb/14.0030/22 
Plán zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava na rok 2023 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 Ing. Roman Goryczka, Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, 
MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0144/RMOb-Sle/2226/5 
 
 
Organizační záležitosti 
Diskuse – Různé 
Závěr 
 
Usnesení z 5. schůze rady městského obvodu od č. usnesení 0117/RMOb-Sle/2226/5 do č. usnesení 
0144/RMOb-Sle/2226/5 jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 
 
 
 

 
Iva Šuláková v.r. 
zapisovatel 
V Ostravě dne: 01.12.2022 
 
 
 

 
Bc. Richard Vereš v.r. 
starosta 
V Ostravě dne: 01.12.2022 

 
 
 

 
Ing. Roman Goryczka v.r. 
místostarosta 
V Ostravě dne: 01.12.2022 

 


